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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 15 Maj 1874. 
— — — — — — Andra Kammaren den 15 — — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af utgif
terna under Riksstatens Femte Hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:is 17 och 77 samt Memorial N:o 58.)

8. A. K.

I afseende å Femte hufvudtiteln, som innefattar anslagen till Sjö
försvaret, har Eders Kongl. Maj:t vid innevarande riksmöte föreslagit 
de förändringar, som här nedan omförmälas.

Departements-chefen.
l:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att såsom tillfällig förhöj

ning i Departements-chefens lön måtte så väl för år 1874 särskild! an
visas 1,500 R:dr, som för år 1875 å extra stat uppföras 1,500 Kronor; 
men, i enlighet med de af Riksdagen antagna allmänna grunder för be
viljandet af dyrtidstillägg, har hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande 
hänseende föreslagit icke vunnit Riksdagens bifall.
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Kansli-expeditionen.
2:o. Med åberopande af det den nådiga propositionen bilagda stats

rådsprotokoll öfver sjoförsvarsärenden den 9 sistlidne Januari, bär Eders 
Kongl. Maj:t för genomförande af deri angifven reglering af Departe
mentets kansli-expedition under vissa af Eders Kongl. Maj:t i nådigt 
beslut den 19 nästförutgångne December stadgade vilkor och förbehåll 
föreslagit, att förhöjning i det för expeditionen nu utgående anslag 
19,050 Kronor måtte beviljas dels med 1,700 Kronor, dels såsom öfver- 
gående utgift med ett belopp af 1,300 Kronor, att å hufvudtiteln qvar
stå endast intill dess berörda reglering kunde varda till fullo genomförd, 
eller sammanlagdt 3,000 Kronor, äfvensom att för enahanda ändamål 
måtte för år 1874 särskild! anvisas ett belopp af 3,000 Kronor.

Donna Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning har Riksdagen på 
det sätt bifallit, att för tillämpning under år 1875 af bårhus (Ditt. A) 
fogade aflöningsstater för Sjöförsvars-departementets kansliexpedition 
på extra stat beviljats ett belopp af 2,200 Kronor, deraf dock 1,600 Kro
nor må utgå endast i den mån hinder för den förändrade regleringens 
genomförande förefinnes; hvaremot det till ifrågavarande ändamål för år 
1874 äskade anslagsbeloppet icke blifvit af Riksdagen beviljadt.

Förvaltningen af sjöärendena.
3:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att för beredande 

af tillfällig löneförhöjning åt Förvaltningens af sjöärendena civile em- 
bets- och tjensteman måtte så väl för år 1874 särskild! anvisas 7,590 
R:dr, som ock för år 1875 såsom extra ordinarie anslag uppföras 
7,590 kronor.

Jemlik! de af Riksdagen antagna allmänna grunder för beviljande 
af dyrtidstillägg har det för innevarande år äskade anslagsbeloppet icke 
blifvit beviljadt, hvaremot Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning om 
dyrtidstillägg för år 1875 åt ifrågavarande embete- och tjensteman på 
det sätt af Riksdagen bifallits, att i sådan! hänseende på extra stat för 
nämnda år anvisats ett sammanräknad! belopp af 5,060 Kronor, att utgå 
enligt den i bilagde tabell Ditt. B angifna fördelning.

4:o. Som, i följd af skodd tjenstereglering, å Förvaltningens af 
sjöärendena anslag ett belopp af 1,500 R:dr funnes (^disponerad!, har 
Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att nämnda belopp måtte från anslaget 
afföras; Och har Riksdagen donna nådiga framställning bifallit.
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Sjökrigsskolan.
5:o. Till bestridande af de för detta läroverk beräknade årliga 

utgifter beviljades vid 1867 års riksdag ett ärligt anslag af 21,470 
R:dr, utan att specialstat för lärarnes arvoden då fastställdes; och bär 
af skäl, som i statsrådsprotokollet finnas angifna, Eders Kongl. Maj:t 
nu föreslagit, att för beredande af tillfälle till förböjning i nu utgående 
arvoden till lärarne vid Sjökrigsskolan, dels ordinarie anslaget för denna 
skola måtte höjas från 21,470 R:dr till 24,720 Kronor och dels för år 
1874 särskild! anvisas 3,250 R:dr.

Med bifall till denna Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning har 
Sjökrigsskolans anslag blifvit från 21,470 R:dr till 24,720 Kronor för
höj dt, hvarförutan det för år 1874 äskade anslagsbeloppet af Riksdagen 
beviljats.

Aflöningsstaterna vid Sjöförsvarets stationer.
6:o. För tillämpning af normalstaterna för officerare och under

officerare vid Kongl. Flottan har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att dels 
under aflöningsstaterna vid Sjöförsvarets stationer måtte uppföras ett 
anslag af 39,807 Kronor, att derstädes qvarstå blott så länge och utgå 
endast i den mån, de vid sistlidne riksdag anvisade medel för genom
förande af organisationen af Sjöförsvarets militärpersonal icke dertill 
lemnade tillgång, dels ock för år 1874 särskild! anvisas 39,807 R:dr, 
att under enahanda vilkor för ändamålet anlitas.

Under förutsättning, att vidare behof af anslag till genomförande 
af nu gällande normalstat icke förekommer samt att i öfrig! förändrin
gar framdeles i donna stat i möjligaste måtto undvikas, har Riksdagen 
med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning 
förhöjt ordinarie anslaget till »aflöningsstaterna vid Sjöförsvarets statio
ner» med 39,807 Kronor, hvaremot det för år 1874 äskade anslagsbelop
pet icke blifvit af Riksdagen beviljad!.

7:o. För beredande af tillfällig löneförhöjning åt officerarne vid 
Kongl. Flottan har Eders Kongl. Maj:t begär!, att Riksdagen måtte så 
väl för år 1874 särskild! anvisa 65,650 R:dr, som ock för år 1875 å 
extra stat uppföra 65,650 Kronor, att utgå med den fördelning i lön 
och tjenstgöringspenningar, som för normallönen vore föreskrifven.

Med afslag å det i förevarande hänseende för år 1874 äskade an
slagsbeloppet, har Riksdagen på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts
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nådiga framställning om tillfällig löneförhöjning åt officer änne vid Kongl. 
Flottan för år 1875, att i sådant hänseende på extra stat för nämnda 
år anvisats ett belopp af 35,185 Kronor, att utgå på sätt hilagda tabell 
Kitt. C I. närmare utvisar.

8:o. Då kaptenlöjtnanterne vid Flottans nya reservstat i allmänhet 
vore i ständig tjenstgöring och med sina nuvarande små löner med 
svårighet kunde bestrida de oundgängligaste lefnadsbehofven, har Eders 
Kongl. Maj:t äskat, att såsom tillfällig löneförbättring åt dem måtte så 
väl för år 1874 särskild! anvisas 21,480 K:dr som för år 1875 på extra 
stat uppföras 21,480 Kronor att utgå med den fördelning i lön och 
tjenstgöringspenningar, som för ordinarie lön är bestämd.

Med tillämpning af de utaf Riksdagen antagna allmänna grunder 
för beviljande af dyrtidstillägg har det till omförmälda ändamål för år 
1874 äskade anslagsbelopp icke af Riksdagen beviljats, hvaremot såsom 
tillfällig löneförbättring för år 1875 åt ifrågavarande kaptenlöjtnanter 
på extra stat för nämnda år anvisats ett belopp af 14,320 Kronor att 
utgå på sätt hilagda tabell Ditt. C II. närmare utvisar.

9:o. Till förbättring i matroskorpsens aflöning bär Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit dels förhöjning i ordinarie anslaget till donna korps 
med 49,275 Kronor och dels att enahanda belopp måtte för år 1874 
särskild! anvisas.

Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning 
bär det för år 1874 äskade anslagsbeloppet 49,275 R:dr blifvit af Riks
dagen beviljad!, hvarjemte anslaget till aflöningsstaterna vid sjöförsva
rets stationer med 49,275 Kronor förhöjts.

10:o. I afseende å förvaltningen vid sjöförsvarets stationer bär Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit, att för ordnande af de civila tjenstebefattnin- 
garne derstädes i öfverensstämmelse med det i statsrådsprotokollet fram
ställda förslag, den i sådan! afseende uppgjorda stat, enligt hvilken af- 
löningarne skulle, förutom de efter viss tjenstetid tillkommande förhöj
ningar, uppgå till 123,000 Kronor, måtte fastställas; äfvensom att, med 
godkännande af de i sammanhang dermed föreslagna vilkor för åtnju
tande af de i staten upptagna löneförmåner, måtte för tillämpning af 
samma stat från och med år 1875 beviljas det utöfver nu utgående an
slag 103,783 R:dr erforderliga belopp af 19,217 Kronor, hvarförutan 
Eders Kongl. Maj:t äskat medgifvande, att de belopp, som kunde er
fordras för aflöning till de genom ifrågavarande reglering från och med 
år 1875 såsom öfvertalige Kvarstående tjensteman, måtte få utgå af till
gängliga medel å hufvudtiteln intill dess, efter det sig visat, hvilka af 
de nuvarande tjenstemännen komme att på den nya staten ingå, annor
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lunda kunde af Eders Kong!. Maj:t med Riksdagen varda bestämdt; 
och bär slutligen Eders Kongl. Maj:t begärt, att såsom tillfällig löne
förhöjning under år 1874 för nuvarande civile tjenstemän vid statio
nerna måtte särskildt anvisas för samma år ett belopp af 24,144 R:dr.

Såsom vilkor för åtnjutande af de i den nya staten, hvilken finnes 
bärbos (kitt. D) bilagd, upptagna löneförmåner, bär Eders Kongl. Maj:t 
föreslagit följande bestämmelser:

att ingen tjensteman inom högre än lägsta (kammarskrifvare-) löne
graden må med tjenst å Flottans civilstat förena annan befattning inom 
statens eller andra allmänna verk;

att tjensteman å denna stat inom högre än kammarskrifvaregrad, 
hvilken före den nya statens tillämpning innehar befattning utom samma 
stat, icke får tillträda der bestämd förhöjd aflöning, utan bibehåller den, 
han förut innehaft, intill dess han frånträder sådan befattning;

att den tjensteman, tillhörande lägsta lönegraden å Flottans civil
stat, hvilken tillika innehar annan befattning, icke eger, så länge detta 
förhållande fortfar, uppbära deri i staten medgifva löneförhöjning efter 
vissa års tjenstgöring inom graden;

att tiden för tillträdandet af de i staten upptagna lönetillökningar 
efter vissa års tjenstgöring inom samma grad beräknas från och med 
året efter det, under hvithet tjenstemannen blifvit på ordinarie stat till 
tjenst inom graden förordnad eller befordrad;

att den civilpersonalen vid Flottans stationer nu medgifna kontanta 
inqvarteringsersättning upphör;

att de sportler, som af sekreterarne vid stationerna uppbäras, samt 
den ersättning för passlösen, som är nuvarande sekreteraren hos sta- 
tionsbefälhafvaren i Carlskrona tillerkänd, må upphöra att tillfalla be- 
mälde tjenstemän;

att hvarje tjensteman å den nya staten skall vara pligtig under
kasta sig de bestämmelser, som, i fråga vare sig om aflöningens fördel
ning i lön och tjenstgöringspenningar eller på annat sätt, eller ock om 
de vilkor för dess åtnjutande, som framdeles kunna komma att af Kongl. 
Maj:t bestämmas*; äfvensom skyldig att under annans tjenstledighet för
rätta den tjenst inom närmast högre grad än hans egen, hvartill han 
af vederbörande chef för ordnas.

Med fastställande af omförmälda aflöningsstat för de civila tjenste- 
befattningarne vid sjöförsvarets stationer samt godkännande af de utaf 
Eders Kongl. Maj:t föreslagna vilkor för åtnjutande af de i samma stat 
upptagna löneförmåner har Riksdagen med 19,217 Kronor förhöjt före
varande anslag, hvarjemte Riksdagen medgifvit, att de belopp, som
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kunna erfordras för aflöningen till de genom ifrågavarande reglering 
från och med år 1875 såsom öfvertalige Kvarstående tjensteman, må få 
utgå af tillgängliga medel å hufvudtiteln intill dess, efter det sig visat, 
hvilka af de nuvarande tjenstemännen komma att på den nya sta
ten ingå, annorlunda kan af Eders Kongl. Maj:t med Riksdagen varda 
bestämdt.

Det såsom tillfällig löneförhöjning under år 1874 för ifrågavarande 
personal äskade anslag har deremot icke blifvit af Riksdagen beviljadt.

ll:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit att, jemte det af nu 
under anslaget till aflöningsstaterna vid sjöförsvarets stationer uppförda 
arvoden ett belopp af 7,417 R:dr 50 öre öfverföres till anslaget för 
Flottans nybyggnad och underhåll, Riksdagen villo för beredande af 
medel utöfver befintliga tillgångar till arvoden för den militära tjenst- 
göringen vid stationerna i enlighet med den vid statsrådsprotokollet fo
gade stat, hvilken jemväl härhos (Ditt. E) bilägges, förhöja aflönings- 
anslaget med 3,570 Kronor.

Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende 
föreslagit, har ett belopp af 7,417 Kronor 50 öre från anslaget till »af
löningsstaterna för sjöförsvarets stationer» öfverförts till anslaget för 
»Flottans nybyggnad och underhåll», men deremot förstnämnda anslag 
blifvit med 3,570 Kronor förhöj dt.

12:o. Beträffande Mariningeniörsstaten har Eders Kongl. Magt före
slagit, att med gillande af de i statsrådsprotokollet angifva förändrin
gar, enligt hvilka vid donna korps skulle vara anställde 1 öfverdirektör, 
2 direktörer, 5 ingeniörer, 2 extra ingeniörer, 2 underingeniörer äfven
som 2 byggmästare och 2 ritare i öfverdirektörens chefsexpedition, samt 
af de i sammanhang dermed föreslagna bestämmelser angående deras 
löneförmåner och pensionering m. m., äfvensom med fastställande af 
den för korpsen föreslagna, härhos (Ditt. F) bilagda nya stat, slutande 
å ett belopp af 62,780 Kronor, förutom de förhöjningar i aflöningen, 
som efter viss tjenstetid skulle tillkomma en del af dess medlemmar, 
Riksdagen villo, under förutsättning att för ifrågavarande reglering an
vändes förut å Mekaniska korpsens stat och å arvodesstaten upptagna, 
för ändamålet tillgängliga belopp af tillsammans 8,100 R:dr, dels höja 
det till Mariningeniörsstaten nu utgående anslag, 37,000 R:dr, med 17,680 
Kronor, dels ock för regleringens genomförande under år 1874 särskild! 
anvisa 17,680 R:dr.

De förändringar i Mariningeniörsstaten, hvilka Eders Kongl. Maj:t, 
på grund af vederbörandes i ämnet gjorda framställningar ansett erfor
derliga, innefattas i följande bestämmelser:
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att utöfver nu gällande stat för korpsen uppföras arvoden med de 
i den nya staten upptagna belopp dels till två extra ingeniörer, dels, i 
ändamål att bilda mariningeniörer, till en lärare och två underingeniö- 
rer, äfvensom att de båda byggmästare vid stationernas ingeniörs- 
departement öfverflyttas å samma stat;

att jemväl i öfrigt den nya staten för ifrågavarande korps faststäl- 
les. med rättighet för ordinarie ingeniör äfvensom för extra ingeniör, 
hvilken förordnas att i succession efter till direktör förordnad ingeniör 
bestrida ordinarie ingeniörsbefattning, att efter 5 års tjenstgöring inom 
samma grad åtnjuta en löneförhöjning af 500 Kronor och efter 10 års 
sådan tjenstgöring ytterligare 500 Kronor; — för direktör så väl som 
för ingeniör, hvilken förordnas att i succession efter till öfverdirektör 
förordnad direktör förrätta dennes befattning, att efter 5 års tjenstgö
ring inom denna grad bekomma löneförhöjning med 500 Kronor, — 
samt för byggmästare att efter 5 års utöfning af sin befattning erhålla 
förhöjning i sitt arvode med 500 Kronor och efter 10 år ytterligare 
500 Kronor;

att alla mariningeniörsstaten tillhörande personer må vid uppnådd 
55 års ålder vara berättigade jemte pension till fyllnadspension till stad
gadt belopp, så vida de i öfrigt fullgjort derför föreskrifna vilkor;

att ingeniör, som i succession efter till öfverdirektör förordnad di
rektör samt extra ingeniör, hvilken efter till direktör förordnad ordina
rie ingeniör förestår, den förre direktörs och den senare ordinarie in
geniör^ befattning, har, derest detta förhållande fortfar till den tid, då 
han såsom ordinarie direktör eller ingeniör skulle varit pensionsberät- 
tigad, rättighet till lika pension, i förra fallet med direktör och i det 
senare med ingeniör, så framt han erlagt derför belöpande pensions- 
afgifter;

att direktör erhåller pension till belopp 3,500 Kronor och ingeniör 
af 3,000 Kronor utan afseende å innehafvande aflöning vid uppnådd 
pensionsålder.

Och har Eders Kong!. Maj:t för öfrigt ansett att vid tillämpningen 
af den nya staten herde iakttagas och såsom vilkor för uppbärandet af 
deri bestämda aflöning stadgas:

att direktörs aflöning minskas med 500 Kronor, så länge boställe 
af honom innehafves samt, derest byggmästare frånkännes boställe, den
nes arvode ökas till 4,000 Kronor, hvarjemte för ingeniör, som är med 
boställe försedd, aflöningen bör minskas med 300 Kronor;

att tiden för tillträdandet af löneförhöjning efter vissa års tjenst
göring inom samma grad beräknas från och med året efter det, under



hvithet direktör eller ingeniör blifvit till sin befattning utnämnd eller 
ingeniör förordnad att förrätta direktör^'enst eller extra ingeniör att 
förestå ordinarie ingeniörsbefattning;

att den mariningeniörsstaten för närvarande medgifna inqvarterings- 
ersättning indrages;

att öfver dir ektören, direktörerne och ordinarie ingeniörerne icke 
med innehafvande befattning å mariningeniörsstaten ega förena annan 
tjenst vid statens eller andra allmänna verk;

att hvarje tjensteman å den nya staten skall vara pligtig under
kasta sig de bestämmelser, som, i fråga vare sig om aflöningens för
delning i lön och tjenstgöringspenningar eller på annat sätt, eller ock 
om vilkor för dess åtnjutande, kunna komma att af Kong!. Maj:t före- 
skrifvas;

att en hvar, som tillhör mariningeniörsstaten, är vid den tidpunkt, 
då han, enligt de för denna stat gällande pensioneringsgrunder, till pen
sion med fyllnadspension är berättigad, pligtig att lemna innehafvande 
tjenst, hvarvid han dock må med eget begitvande fortfarande kunna 
bibehållas, så länge han anses derför tjenlig.

Med hänseende till hvad i statsrådsprotokollet linnés till stöd för 
förevarande nådiga framställning anfördt, synas de föreslagna förändrin- 
garne så väl i afseende på mariningeniörsstatens personal, som i fråga 
om donna personals aflönings- och pensionsförmåner vara af för handen 
varande förhållanden med nödvändighet betingade, derest denna korps 
skall kunna motsvara de störa anspråk, som måste på densamma stäl
las ; dock har ej heller i detta fall det för den nya regleringens genom
förande under år 1874 äskade anslag af Riksdagen beviljats.

På grund häraf och då mot de af Eders Kongl. Maj:t föreslagna 
vilkor för den nya statens tillämpning någon anmärkning icke förekom
mit, har, med afslag å det för år 1874 äskade anslagsbeloppet, Riks
dagen i öfrig! bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende 
föreslagit och således i mariningeniörsstatens anslag beviljat förhöjning 
med 17,680 Kronor.

13:o. För beredande af tillfällig löneförhöjning åt Kongl. Flottans 
läkarekorps har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att så väl för 
år 1874 anvisa 1,110 R:dr som ock för år 1875 bevilja ett extra anslag 
af 1,110 Kronor.

Beträffande beräkningen af donna löneförhöjning är i statsråds
protokollet meddeladt, att, enär den förhöjning af 30 procent, som an
setts höra embets- och tjenstemän tillkomma, i allmänhet beräknats å 
de löner, som fastställdes' vid 1856—1858 årens riksdag, men löneregle-

8 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 36.
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ring för Flottans. läkare vidtagits senast vid 1871 års riksdag, endast 
de läkare, hvilka icke genom 1871 års stat bekommit förhöjning, upp
gående till 30 procent af förutvarande löner enligt 1861 års stat, an
setts höra erhålla sådan förhöjning.

Med tillämpning af detta beräkningssätt och det normala dyrtids- 
tilläggets nedsättning. till 20 procent komme, på sätt bilagd a tabell 
(Litt. G.) närmare utvisar, tillfällig förhöjning endast att utgå för Re
gementsläkaren vid Carlskrona station och der anställde två förste 
Bataljonsläkare med 260 Kronor för den förre och 100 Kronor för hvar 
och en af de senare, eller tillhopa 460 Kronor.

På grund häraf och då ej heller i detta fall något dyrtidstillägg 
synts höra för innevarande år utgå, har det i förevarande hänseende 
för år 1874 äskade anslagsbeloppet icke af Riksdagen beviljats, 
men såsom dyrtidstillägg åt förenämnde Regementsläkare och två Ba
taljonsläkare på extra stat för år 1875 anvisats ett belopp af 460 
Kronor.

14:o. Uti särskild den 27 sistlidne Mars till Riksdagen aflåten 
nådig proposition har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att för 
år 1875 å extra stat anvisa såsom dyrtidstillägg för samma år dels åt 
kleresistaten vid Kong]. Flottan ett sammanräknadt belopp af 1,440 
Kronor, att utgå enligt den fördelning, som å härhos bilagda tabell 
(Litt. H.) linnés angifven, dels ock åt lärarepersonalen vid skeppsgosse
skolan i Carlskrona 1,060 Kronor att utgå med 600 Kronor till rek
torn, med 300 Kronor till kollegan och med 160 Kronor till skol
läraren.

Denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit.

Flottans nybyggnad och underhåll.

15:o. Härvid har Eders Kongl. Maja föreslagit, att, jemte det å 
anslaget till Flottans nybyggnad och underhåll uppfördes det belopp 
7,417 Kronor 50 öre, som föreslagits att öfverflyttas från anslaget till 
aflöningsstaterna vid sjöförsvarets stationer, förstnämnda anslag måtte 
till beredande af förbättrad aflöning åt ordinarie maskinisterne höjas 
med 17,200 Kronor.

Med bifall till förevarande nådiga framställning är anslaget till 
Flottans nybyggnad och underhåll med tillhopa 24,617 Kronor 50 öre 
förhöj dt.

Bih. till Riksd. Prot. 1X14. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. .5 Haft. 2
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Gemenskapens vid sjöförsvaret naturaunderhåll.

16:o. Enär de aftöningsförmåner, som nu tillkomma underoffice- 
rarne vid Flottan och Nya reservstaten, vore otillräckliga att bereda 
löntagarne, särdeles de gifte, en tarflig utkomst, har Eders Kong!. 
Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte medgifva, det en hvar af under- 
officerarne vid Kongl. Flottan och Flottans Nya reservstat måtte för 
tiden från innevarande års början få för hvarje dag af året, då han 
vore verkligen tjenstgörande och icke redan i följd af kommendering 
berättigad till portion in natura eller dess värde i kontanta penningar, 
tillgodonjuta en dagportion med bröd, eller, med löntagaren förbehållen 
valrätt, värdet deraf efter det å tjenstgöringstationen fastställda pris, 
samt att de utgifter, som häraf förorsakades, måtte bestridas af för
slagsanslaget till gemenskapens vid sjöförsvaret naturaunderhåll, hvil
ket förslagsanslag i följd deraf herde från och med år 1875 höjas med 
30,000 Kronor.

Med bifall till hvad Eders Kongl. Näjd i förevarande hänseende 
äskat och föreslagit har Riksdagen med 30,000 Kronor förhöjt omför- 
mälda anslag.

Lots- och. Fyrinrättningen med dertill hörande personal.

17:o. Eders Kongl. Näjd har föreslagit, att detta reservationsan
slag, uti hvithet ingår ett anslag af samma natur å 10,000 R:dr till 
lifräddningsanstalterna å rikets kuster, måtte beräknas till enahanda be
lopp, hvarmed det är uppfördt i riksstaden för år 1874, eller 800,460 
Kronor; hvarvid Eders Kongl. Majd tillika förutsatt, att de på inkomst
titeln »fyr- och båkmedel» uppkommande öfverskott fortfarande finge 
såsom hitintills användas för de med ifrågavarande anslag afspäda än
damål; och, då inkomsttiteln »fyr- och båkmedel» blifvit af Riksdagen 
beräknad till 800,000 Kronor, har, med bifall till förevarande nådiga 
framställning, anslaget till lots- och fyrinrättningen med dertill hörande 
personal till, oförändrad! belopp, 800,460 Kronor, upptagits.

18:o. Öfriga under donna hufvudtitel uppförda ordinarie anslag, 
deri förändring icke förekommit, äro uppförda till enahanda belopp, 
som vid nästlidna års riksdag bestämdes; dock att till jemnande af 
hufvudtitelns slutsumma anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved
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m. in. för Sjöförsvars-departementets kansli- och kommandoexpeditio
ner blifvit med 1 Krona förhöj dt.

Med afseende på de för sjöförsvaret erforderliga särskilda eller 
extra anslag för år 1875 har Eders Kong!. Maj:t, förutom hvad ofvan 
omformälts, gjort följande framställningar.

19:o. Till ett nytt exercishus vid Carlskrona station har Eders 
Kougl. Maj:t äskat ett belopp af 50,000 Kronor; men då det nuvarande 
exercishusét, om än ej fullt lämpligt, säkerligen kan ännu någon tid 
nöjaktigt fylla behofvet, har nämnda anslagsbelopp icke blifvit af Riks
dagen beviljadt.

20:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit,_ att till eu repara- 
tionsdocka vid galörvarfvet i Stockholm måtte beviljas 425,000 Kronor 
samt deraf för år 1875 anvisas 115,000 Kronor.

Redan vid sistlidne riksdag, då enahanda nådiga framställning 
gjordes, bl ef upplyst, att kostnaderna för dockbyggnaden beräknats till 
500,000 Kronor, men att Stockholms grosshandelssocietet och skepps- 
rederier erbjudit sig att med 75,000 Kronor aflösa de rättigheter och 
förmåner, hvilka i följd af det bidrag från Handels- och Sjöfartsfonden, 
som lemnats till anläggning af reparationsdockorna å Beckholmen, va
rit kronan i afseende å dessa dockor förbehållna.

Riksdagen ansåg sig då icke höra det äskade anslagsbeloppet be
vilja af uppgifven anledning, att, så vidt af handlingarne kunnat in- 
hemtas, de å Beckholmen befintliga skeppsdockor vore för härvarande 
station af sjöförsvaret fullt tillräckliga, så att något oundgängligt be
hof för närvarande icke syntes förefinnas att för kronans räkning före
taga dockbyggnad, hvartill komrne, att det belopp, som af Stockholms 
grosshandelssocietet och skeppsrederier erbjudits såsom lösen för kro
nans rätt till dockornas begagnande, icke synts motsvara värdet af den 
förmån, som dymedelst skulle dem beredas.

Med hänseende till hvad i statsrådsprotokollet är meddeladt i fråga 
om Flottans behof af den föreslagna reparationsdockan, har Riksdagen 
ansett erforderliga medel nu höra för ändamålet anvisas. Då emeller
tid den af Stockholms grosshandelssocietet erbjudna lösesumma synts 
Riksdagen icke motsvara de rättigheter, kronan i afseende på dockorna 
å Beckholmen nu eger, hav Riksdagen, under vilkor att såsom lösen 
för kronans rätt till begagnande af nämnda dockor erlägges en summa
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af 150,000 Kronor, till en reparationsdocka vid galérvarfvet i Stock
holm beviljat det i öfrigt erforderliga beloppet, 350,000 Kronor, och 
deraf såsom extra anslag för år 1875 anvisat ett belopp af 115,000 
Kronor.

21-0. Då numera de nya verkstäderna vid Stockholms station vore, 
hvad sj elfva byggnaderna anginge, färdiga samt de maskiner, som i 
första hand erfordrades, anskaffade och under uppsättning, har Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit, att till anordning för dessa verkstäders belys
ning med gas måtte beviljas ett belopp af 28,000 Kronor; och bär 
Riksdagen det äskade anslagsbeloppet för år 1875 på extra stat- 
anvisat.

22:o. Jemväl det till förändring af den för informationsverket vid 
Stockholms station begagnade byggnad utaf Eders Kongl. Maj:t äskade 
belopp 10,000 Kronor är för år 1875 på extra stat anvisadt.

23:o. Enär behofvet af kulsprutor för Flottans fartyg vore obe
stridligt samt en af svenske konstruktörer framställd modell å sådana 
vapen noga pröfvad och väl vitsordad, har Eders Kongl. Maj:t före
slagit, att Riksdagen måtte till anskaffning af kulsprutor bevilja 200,000 
Kronor samt af detta belopp anvisa 100,000 Kronor till utgående under 
år 1875. ö

Donna nådiga framställning har Riksdagen bifallit.
24:o. Enligt uppgjorda beräkningar, för hvilka i statsrådsproto

kollet lemnats närmare redogörelse, skulle för det antal kanoner med 
lavettage och projektiler, som, utöfver hvad som redan anskaffats, an
setts behöflig! icke blott till krigsfartygens bestyckning utan ock till 
befästningarne vid Carlskrona, till strandbatterier vid åtskilliga vigtiga 
inlopp samt till försvar af minlinier, erfordras en summa af 9,788,000 
Kronor eller, efter afdrag för halfva antalet af de beräknade projekti
lerna, med hvars anskaffning tills vidare kunde anstå, 5,800,000'Kro
nor, varande af Eders Kongl. Maj:t nu föreslaget, att donna summa 
måtte af Riksdagen beviljas och deraf ett belopp af 1,000,000 Kronor 
till utgående under år 1875 anvisas; men då det synts Riksdagen icke 
vara nödigt att nu för ifrågavarande ändamål afse medel till större be
lopp, än som kan under den närmaste framtiden användas, har Eders 
Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning endast på det sätt af 
Riksdagen bifallits, att till kanoner, lavettage och projektiler anvisats 
för år 1875 ett extra anslag af 1,000,000 Kronor.

25:o. I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t vidare 
föreslagit, har Riksdagen till fortsätta försök och öfningar med minor 
samt minarbeten för år 1875 anvisa! ett extra anslag å 25,000 Kronor.
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26:o. Beträffande fartygsbyggnader är i statsrådsprotokollet bland 
annat meddeladt, att under år 1873 två pansarbåtar blifvit levererade. 
Fyra dylika, af hvilka två enligt kontrakt redan bort vara färdiga, 
voro ännu ej aflemnade af entreprenören. Dessutom voro nyligen två 
obepansrade kanonbåtar af jern anbefalda att anskaffas, af hvilka den 
ena byggdes å Carlskrona stations varf och den andra vid enskild 
verkstad; och har Eders Kongl. Näjd nu föreslagit Riksdagen att till 
byggande af krigsfartyg utaf hufvudsakligen samma slag, som de un
der senare åren anskaffade, anvisa ett belopp af 1,000,000 Kronor.

Riksdagen har till byggande af krigsfartyg för år 1875 anvisat 
till Eders Kongl. Maj ds disposition ett extra anslag af 1,000,000 
Kronor.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 15 Maj 1874.
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Litt. A.

Stat för Sjöforsvars-departementets Kansli-expedition.

Kronor. ö.

1 Expeditionschef ................................................................. 7,000

1 Kanslisekreterare ............................................................  4,200: —

Arvode till densamme för handläggande af en del så-

dana göromål, som i andra Statsdepartement^

expeditioner tillhöra byråchef............................ 1,000: — 5,200 —
1 Registrator med skyldighet att biträda med andra göromål inom

expeditionen................................................................................... 4,200 —

1 Vaktmästare ....................................................................................... 750 —
Till amanuenser, skrifbiträden och extra vaktbetjente...................... 2,500 —

Summa 19,650 —

Öfvergångsstat.

I Expeditionschef ................................................................................. 7,000 —

1 Expeditionssekreterare ..................................................................... 4,500 —

1 Protokollssekreterare ........................................................................ 3,500 —

1 Registrator med skyldighet att biträda med andra göromål inom

expeditionen................................................................................... 4,200 —

1 Vaktmästare ...................................................................................... 750 —

Till amanuenser, skrifbiträden och extra vaktbetjente...................... 1,300 —

Summa 21,250
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Lätt. B.

Dyrtidstillägg för Förvaltningen åt sjöärendena.

Nuvarande
aflöning.

Dyrtids-
tillägg.

Summa.

1 Amiralitets-kammarråd ............................... 4,500 900 5,400
1 Sekreterare, som jemväl bestrider Advokat-

fiskalsgöromålen........................................ 3,500 — 700 — 4,200 —
1 Registrator ................................................... 2,200 — 440 — 2,640 —
1 Kanslist......................................................... 1,000 — 200 — 1,200 —
1 Kamererare................................................... 3,500 — 700 — 4,200 —

1 Kammarförvandt........................................... 2,200 — 440 — 2,640 —
I Bokhållare ................................................... 2,200 — 440 — 2,640 —
1 Kammarskrifvare........................................... 1,000 — 200 — 1,200 —
1 Kassör, utom arvode 500 kronor å Lots-

verkets stat .............................................. 3,000 — 600 — 3,600 —

1 Notarie ......................................................... 2,200 — 440 — 2,640 —

Summa — — 5,060 —
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Litt. C. I.
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Dyrtidstillägg för Officerare vid Kong!. Flottan och
Flottans Nya Reservstat.

Lön enligt Dyrtids- Summa.normalstat. tillägg.

Kongl. Flottan. 1
1 Flaggman ................................................... 6,750 650 — 7,400 —
1 d:o .................................................... 6,750 650 — 7,400 —
1 Kommendör ................................................ 5,550 530 — 6,080 —
5 d:o ................................................. 27,750 2,650 — 30,400 —
1 Kommendör-kapten ..................................... 4,200 — 400 — 4,600 —

19 d:o ..................................... 79,800' 7,600 — 87,400 —
1 Kapten ........................................................ 2,800 --- 265 — 3,065 —

24 d:o ......................................................... 67,200' — 6,360 — 73,560 —
1 Kapten ......................................................... 2,400; — 230 — 2,630 —

17 (l:o ......................................................... 40,800 — 3,910 — 44,710 —
1 Löjtnant ...................................................... 1,350 — 130 — 1,480 —

42 d:o 56,700 — 5,460 — 62,160 —

1 Underlöjtnant .............................................. 950 — 100 — 1,050 —
12 d:o .............................................. 11,400 — 1,200 — 12,600 —

1 Underlöjtnant .............................................. 675; — 100 — 775 —

12 d:o ............................................. 8,100 — 1,200 — 9,300 —
Säger 323,175 — 31,435 354,610 —

Öfver Stat vid Kongl. Flottan kvarstående.

1 Kommendör-kapten .................... 3,250 1,350 4,600
2 d:o ..................................... 6,800 — 2,400 — 9,200 —

Säger 10,050 ____ 3,750 — 13,800
Summa 333,225 — 35,185 — 368,410 —

Litt. C. II.

Å Kongl. Flottans Nya Reservstat.

1 Kapten-löjtnant ........................................... 2,200 — 440 _ 2,640
17 d:o ........................................... 37,400 — 7,480 — 44,880 _

1 Kapten-löjtnant ........................................... 2,000 — 400 — 2,400
15 d:o ........................................... 30,000 — 6,000 — 36,000 -

Summa ! 71,600 14,320 _ 85,920
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Civilstaten vid Flottans stationer.

Vid Carlskrona station. Årliga löner.
Lönetillök- 

ning efter 5 
års tjenstgö
ring i samma

Ytterligare 1 
lönetillök- 

ning efter 10 
års tjenst-

I. Kommendants-afdelningen: grad. göling i 
samma grad.

1 Sekreterare ............. 4,000 500 500
1 Auditör..... 3,000 — 500 — 500 —

1 Advokatfiskal, arvode . 2,000 — — — — —

1 Intendent .............. 4,000 — 500 — 500 —

1 Regementsskrifvare........................................ 2,500 — 500 — 500 —

1 Proviantmästare (utom arvode 1,000 Kronor 
från anslaget till spanmålsupphandlings-
och bagerikostnader) ............................... 1,000 — — — — —

1 Beklädnadsförvaltare ... 2,500 — 500 — 500 —

1 Sjukhusförvaltare (med boställe) ................ 2,500 — 500 — — —

1 Kammarskrifvare .. 1,500 — 500 — — -—

3 d:o 4,500 — 1,500 — — —

1 Väbel.... 800 _ 200 ____ ___ _
1 Vaktmästare.............. 700 — — ____

1 Kammardräng................................................. 600 — — — —

Till gratifikationer åt extra-ordinarie tjensteman 800 — — — — —

II. Varfs-af delningen:
1 Sekreterare ............................. 4,000 500 500
1 Kamererare .................... 4,000 .-- 500 — 500
1 Kammarförvandt ...... 3,000 — 500 — 500
1 d:o .................... 3,000 — 500 — 500
1 Kassör................................... 3,000 — 500 — 500 ____

1 Revisor................................... 2,000 — 500 — 500 —

1 <1:0 .......................... 2,000 — 500 — 500 _____

1 Regementsskrifvare........................................ 2,000 — 500 — 500 —
1 Bokhållare....................... 2,000 — 500 — 500 -- 1
1 Inventarieförvaltare............ 3,000 — 500 — 500 _
1 Materialförvaltare ... 3,000 — 500 500 __
1 Kammarskrifvare, som förestår dagliga ut-

giftsboden.................................................... 1,500 — 500 — — —

6 dito, å 1,500 Kronor.....................................
1 Vaktmästare.............

9,000 — 3,000
700 —

1 Kammardräng................................................ 600 — — — — —

Till gratifikationer åt extra ordinarie tjensteman 800 — — — — —

Summa Kronor 76,000 I- — —

Bih. till Riksd. Prat. 1874. 10 Sarnl. 1 Afd. 1 Band. 5 Haft. 3
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Vid Stockholms station. Årliga löner.
Lönetillök- 

ning efter 5 
års tjenstgö
ring i samma

Ytterligare 
lönetillök- 

ning efter 10 
års tjenst-

I. Kommendants-afdelningen:
grad. göling i 

samma grad.

1 Sekreterare .. 4,000 500 500
1 Auditör, arvode.. 1,000 — — — —
1 Intendent 4,000 — 500 — 500 —
1 Regementsskrifvare........................................ 2,500 — 500 — 500 —
1 Beklädnadsförvaltare ............................... 2,500 — 500 — 500 —
1 Kammarskrifvare ........................................... 1,500 — — — — —
1 Väbel 800 — 200 — — —-

1 Vaktmästare....................................................
Till gratifikationer åt extra ordinarie tjenste-

700 — — ----- —

män ............................................................... 400 — — — — —

II. V arfs-af delningen:
1 Sekreterare .. 4,000 500 _ 500
1 Kamererare .. 4,000 — 500 — 500 —
1 Kammarförvandt 3,000 — 500 — 500 —
1 Kassör..... 3,000- — 500 — 500 —
1 Materialförvaltare (med boställe) ................ 2,000 — 500 — 500 —
1 Inventarieförvaltare.... 2,000 — 500 — 500 —
1 Regementsskrifvare och bokhållare............. 2,000 — 500 — 500 —
1 Revisor . 2,000 — 500 — 500 _
1 Kammarskrifvare ...................................... 1,500 — 500 — —
2 d:o ........... 3,000 — 1,000 — _
1 Vaktmästare....................................................
Till gratifikationer åt extra-ordinarie tjenste-

700 — — — —

män ............................................................... 400 — — — —
Summa Kronor 47,000 —

Summa vid båda stationerna Kronor 123,000 — —
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I Att. E.

Arvodes-,stat för vissa militära befattningar vid Flottan.

Stockholm
s

station.

C
arlskrona
station.

B
åda statio

nerna.

Beräknad grad.

— — i Flaggman .............

— — i Kommendör eller 
Kommendör-kapten

— — i Kapten...................
1 1 — Kommendör...........

1 1 — Kommendör eller 
Kommendör-kapten

1 1 — Kommendör-kapten

— 1 — Kommendör-kapten

1 1 — Kapten...................

1 2 — Kaptener .............

1 1 — Kapten...................

Stock
holms

station.

Carls
krona

station.
Summa.

Chef för Flottans militär
personal ...................... 2,500

Stabs-chef hos d:o ........
Adjutant hos d:o ...........

— 1,000
400

—

1,200 4,400
Militär-chef och Kommen

dant (med bostad).....

Chef för underofticers- 
korpsen och undervis
ningen, ordförande i 
Ekonomi-direktion..... 500 500

Chef för Matroskorpsen, 
till militäröfning upp
fordrade båtsmän och 
exercisskolan 500 500

500

400

800

400

Chef för Skeppsgosse- 
korpsen, ledamot i E- 
konomi-direktion........

Adjutant hos Militär-che- 
fen (vid Stockholms 
station bostad)...........

Kompani-chefer vid Ma
troskorpsen, en å hvar
dera stationen, ledamot 
i Ekon omi-direktion

300

400

400

Kompani-chef för till mi
litäröfning uppfordrade 
båtsmän, vid Stock
holms station ledamot 
i Ekonomi-direktion ...

!

Transport 3,300 — 7,500 — 3,900 —
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Stockholm
s

station.

1 
C

arlskrona
station.

| B
åda statio

nerna.

Beräknad grad.
Stock
holms
station.

Carls
krona

station.

2 2 Kaptener .............
Transport

Informations-officerare 
vid undervisnings-ver- 
ket...............................

3,300

800

— 7,500

800

-- 1

12 17 Kaptener ............. Chefer för Båtsmans-kom- 
panier, å 300 kronor... 3,600 — 5,100 —

1

1

1 — Underofficer..........

Dito ...........

Uppbördsman i Båtsmans- 
kasern.........................

Dito i Matroskasernen ...
100
100

— 100 —
— —

1 _ Dito ........... Dito i Skeppsgossekaser-
100nen ............................ --------------- — —

| 1 — Dito ........... Dito i högvakten med 
tillsyn vid häktet ..... 275 —

Säger 7,900 — 13,875 —

Summa.

3,900-

S limma: — ---- --  25,675;-
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I jitt. I .

Mariningeniör-stateii.

Nuvarande

Lön. Arvode. I
Inqvar
tering.

Ny stat.

7,000 750: — 1 Öfverdirektör, arvode ............................... 9,000 —
4,500 _ 500 bostad 1 Direktör, lön.............................................. 6,000 —
4,500 — 500 d:o 1 Dito, dito.................................................... 6,000 —
3,000 — — 150: — 1 Ingeniör, dito ............................... >.......... 4,000 —
3.000
9.000

— — — 150: —
bostäder

1 Dito 1 (
.... • löner å 4,000 Kronor ...................3 Dito j 16,000 —

1 Extra ingeniör (uppbär för närvarande
ett arvode af 2,000 R:dr från fonden 
för Krigsfartygs byggande), arvode..... 2,500

— — — — 1 Dito, arvode .............................................. 2,500 -t
— — 3,640 — bostad 1 Byggmästare vid Ingeniörs-departementet

vid Flottans station i Carlskrona, arvode 3,640 —
-— 2,300 — d:o 1 Dito vid Flottans station i Stockholm

(uppbär för närvarande dessutom ett 
arvode från 5:te hufvudtitelns allmänna 
besparingar åt 300 R:dr), arvode ........ 3,640J

1 Underingeniör, arvode............................... 1,000 —
— — — — 1 Dito, dito................................................... 1,000 —

— — — — — Till eu ingeniör för undervisning i skepps-
byggeri, arvode..................................... 500 —

— — 2,500 —
___ 1 Ritare vid Chefs-expeditionen, arvode..... 3,500 —

— — 2,500 — — 1 Dito vid dito, dito..................................... 3,500 —

— — 2,160 — — Till biträde åt byggmästaren vid Carlskrona
station ...................................................

24,000 — 21,100 — Summa 62,780 —

45,100: —
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Litt. (i.

Flottans Läkarekorps.

Lön jemte 
arvode en
ligt 1861 års 

stat.

Carlskrona station.

Nuvarande 
lön jemte 

arvode en
ligt 1871 
års stat.

Dyrtids-
tillägg.

Summa.

3,500

2,300

1 Ofverfältläkare..................................

Regementsläkare (med bostad)........

4,800

2,500

4,800

2,760— 1 — 260 — —

1,500 — 1 Förste Bataljonsläkare d:o ............. 1,700 — 100 — 1,800 —

1,500 — 1 dito .................................................... 1,700 — 100 — 1,800 —

Stockholms station.

2,300 1 Regementsläkare............................... 3,200 3,200

11,200 Förste Bataljonsläkare (med bostad) 1,500 1,500

1,200 1 dito .................................................... 1,500 1,500

För båda stationerna.

3,500 Till extra läkare och läkarestipendiater 8,500 8,500

17,000 — Summa 25,400 — 460 25,860
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1 Ät t . II.

Dyrtidstillägg för Kleresistaten vid Kong]. Flottan.

Carlskroua station.

Löner och 
arvoden en

ligt 1864 
års stat.

Dyrtids-
tillägg.

Summa.

Amiralitetspastor........................................ 1,500 — 300 — 1,800 —■

K ompastor................................................... 1,000 — 200 — 1,200 —

Bataljonspredikant..................................... 1,000 — 200 — 1,200 —

Kantor och Klockare.................................. 400 — 80 — 480 —

Kyrkovaktare.............................................. 100 — 20 -- 120 —

4,000 800 4,800

Stockholms station.

Regementspastor ........................................ 1,200 — 240 — 1,440 —

Bataljonspredikant..................................... 900 — 180 — 1,080 —

d:o tillförordnad................ 900 - 180 — 1,080 —

Klockare...................................................... 200 — 40 ■-- 240 —

3,200 640 - 3,840

Summa Kronor 7.200 1,440 8,640 —
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I_Att. I.

Riksstatens Femte Hufvudtitel.

Sjöförsvars-departementet.
Aflönings-stater.

Departements-chefen ........................................................... ...............
Departementets Kansli-expedition .......................................................
Departementets Kommando-expedition ...............................................
Förvaltningen af sjöärendena:

Nuvarande anslag ...............................................................................
Af går:

Genom indragning af en kammarskrifvaretjenst och en kam-
mardrängssyssla ...........................................................................

Sjökrigsskolan:
Nuvarande anslag ...............................................................................
Tillkommer förhöjning .......................................................................

Aflöningsstaterna vid Sjöförsvarets stationer:

35,550:

1,500: —

21,470:
3,250:

39,807:

49,275:

Nuvarande anslag....................................
Tillkommer:

För tillämpning af normalstaterna 
för officerare och underofficerare
vid Kong!, Flottan...........................

Till förbättring i matroskorpsens
aflöning...............................................

För ordnande af de civila tjenstebe- 
fattningarne vid Sjöförsvarets sta
tioner samt för tillämpning af ny 
stat för stationernas civilpersonal 19,217: 

För beredande af medel utöfver be
fintliga tillgångar till arvoden för 
den militära tjenstgöringen vid sta
tionerna ........................................

1,033,322: 50.

3,570: —

Penningar.

Kronor.

15,000
19,050
4,250

34,050

24,720

Transport 111,869: — 1,033,322: 50. 97,070

Infinit ränta 
och ersätt
ning för in
dragna rän

tor, för
slagsanslag.

Kronor.

Summa.

Kronor.

15,000
19,050
4,250

34,050

24,720

97,070
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“ - - - - e
Indelt ränta 
och. ersätt-

Penningar. ning för in
dragna rän
tor, för

slagsanslag.

Summa

Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. Ö.

Transport 111,869: — 1,033,322: 50. 97,070 — — — 97,070 —
För tillämpning af ny aflöningsstat

för mariningeniörs-staten........... 17,680: — 129.549: _ j 4^9 syj. F,n

Afgår och öfverföres till anslaget för Flottans nybyggnad och
underhåll:
Arvoden för tjenstgöring å varfven ........................................... 7,417: 50. 1,155,454 _ 1,155,454

Båtsmansindelningen ......................................................................................................
Tillskott i de till båtmansindelningen i Blekinge län anslagna räntor, för-

— — 81,053 98 81,053 98

slagsanslag ....................................................................................................................... 24,000 — — — 24,000 —

Läger 1,276,524 81,053 98 1,357,577 98

Materielen.
Flottans nybyggnad och underhåll, reservationsanslag:

Nuvarande anslag................................................................................... 933,427: 32.
Tillkommer:

Till förbättrad aflöning åt ordinarie maskinisterna 17,200: —
Från aflöningsstaterna vid Sjöförsvarets stationer

öfverförda arvoden för tjenstgöring å varfven... 7,417: 50. 24.617: 50. 958,044 82 958,044 82
Båtsmäns förseende med kojer och täcken, reservationsanslag........................... 13,500 — — — 13,500 —
Båtsmäns beklädnad, förslagsanslag, högst ............................................................... 138,200 — — — 138,200 —
Beklädnad åt kanonierer, matroser och skeppsgossar, reservationsanslag....... 55,164 60 — — 55,164 60

Säger 1,164,909 42 — 1,164,909 42

Diverse anslag.
Sjövapnets öfningar, reservationsanslag:

Exercis af Flottans bemanning..........................................................  479,850: —
Sjöexpeditioner till handelns skyddande ....................................... 150,000: — 629,850 629,850

60,000För sjömätningar och Sjökartekontorets verksamhet, reservationsanslag...........
Gemenskapens vid Sjöförsvaret naturaunderhåll, förslagsanslag:

60,000 — — — —

Nuvarande anslag................................................... . 243,472: 90.

Transport 243,472: 90. 3,131,283 42 81,053 98 3,212,337 40
Bih. till Rilcsd. Prut. 1874. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 5 Höft. 4
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.

Penningar.

Indelt ränta; 
och ersätt- | 
ning för in- ;

indragna 
räntor, för- i 

slagsanslag. !

Summa

Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. ö.

Transport 243,472: 90. 3,131,283 42 81,053 98 3,212,337 40

Tillkommer: Förhöjning till följd deraf att underofficerare be-
rättigas tillgodonjuta en dagportion med bröd eller dess värde
för hvarje dag de äro i tjenstgöring ........................................... 30,000: — 273,472 90 — — 273,472 90

j Till stipendier för sjöofficerare under anställning i utländsk tjenst eller korn-
mendering utrikes........................................................................................................... 15,000 — — — 15,000 —

Spanmålsupphandlings- och bagerikostnader, reservationsanslag ....................... 16,450 — — — 16,450 —
Durchmarchekostnader, reservationsanslag ............................................................... 20,000 — — 20,000 —

j För sjukvård....................................................................................................................... 39,000 — — 39,000 —
För diverse behof............................................................................................................... 19,175 — — — 19,175 —

| Rese- och traktamentspenningar, förslagsanslag....................................................... 15,000 — — ___ 15,000 —

| Skrifmaterialier och expenser, ved in. m. för Förvaltningen af sjöärendena .. 4,000 —
—

— 4,000 —

Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för Departementets Kansli- och
Kommando-expeditioner, förslagsanslag:
Nuvarande anslag....................................................................................... 2,203: 70.
Tillkommer: För jemnande af hufvudtitelns summa ....................... 1: — 2,204 70 — — 2,204 70

Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för Sjöförsvarets stationer, förslags-
anslag ............................................................................................................................... 27,000 — — — 27,000 —

Extra utgifter ................................................................................................................... 15,000 — — — 15,000 —

Säger 1,136,152 60 — 1,136,152 60

För handeln.
Lots- och fyrinrättningen med dertill hörande personal (häraf ett särskild! 

reservationsanslag å 10,000 Kronor till lifräd dningsanstalterna å rikets ku
ster), reservationsanslag............................................................................................... 800,000 460 800,460

Summa 4,377,586 02 81,513 98 4,459,100 —
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Lätt. K.

Extra ordinarie anslag under Femte hnfvudtiteln.

För är 1875.
Dyrtidstillägg

För Förvaltningen af Sjöärendena ............................
» Officerare vid Kongl. Flottan...............................
» Kapten-löjtnanterne å Flottans nya reservstat.....
» Kongl. Flottans läkarekorps ...............................
» Kongl. Flottans Kleresistat och lärarepersonalen 

vid skeppsgosseskolan .....................................

Penningar.

5,060: — 
35,185: — 
14,320: — 

460: —

2,500: —

Kronor.

57,525

öre.

Sjöförsvars-departementets Kansli-expedition 
För tillämpning af ny aflöningsstat.........•.................. 2,200 —

Byggnader:
Till en reparationsdocka vid galérvarfvet i Stockholm 

» anordning för verkstädernas vid Stockholms
station belysning med gas ......................... .

b förändring af den för informationsverket vid 
Stockholms station begagnade byggnad

115,000: —

28,000: —

10,000: — 153,000

Vapen:
Till anskaffning af kulsprutor ....... .......................... 100,000: —

b kanoner, lavettage och projektiler...................  1,000,000: — 1,100,000

Minväsendet:
Till fortsätta försök och öfningar med minor samt minarbeten 25,000 —

Fartygsmateriel:
Till byggande af krigsfartyg....................................... 1,000,000

Summa 2,337,725 —

För år 1874.

Arvodesförhöjning till lärarne vid Sjökrigsskolan
Till förbättring i matroskorpsens aflöning..................

3,250
49,275 -

Summa 52,525 —


